
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Autorizzazione alla Dott.ssa Rita D’Alessandro a prestare attività extralavorativa 
presso il Comune di canterano (RM) ai sensi dell’art. 53 del D.Lgvo 165/2001 e art. 1, comma 
557 della legge 311/2004 (L.Fin. 2005). 
 

Numero 40 del  21.10.2013 
 
L’anno duemilatredici, il giorno ventuno, del mese di ottobre, alle ore 10.20, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE  ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 4 e assenti n. //.    
 Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA Francesco in qualità di SINDACO assistito 
dal Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’Uff. Amm.vo   
                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                          Prof. Beatrice sforza 
                                                                                                                                  
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la lettera prot. 1387 del 19.10.2013, acclarata al protocollo comunale al n° 1219 del 
21.10.2013, con la quale il Comune di Canterano chiede di usufruire dell’attività extra-lavorativa 
della dipendente Dott.ssa Rita D’Alessandro (Categoria C1); 
Visto l’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 (legge finanziaria 2005), ove si recita testualmente 
che; “i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti …..…………………. possono servirsi 
dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni Locali purchè 
autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”; 
Visto il parere del Consiglio di Stato sez. I^ n° 2141/05 del 25.05.2005; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta comunale 
n° 22/2010 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 53 del D.Lgvo. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Ritenuto che nulla osta a concedere l’autorizzazione alla dipendente Dott.ssa Rita D’Alessandro, 
Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del Comune di Vivaro Romano, a svolgere attività 
extralavorativa fino al 31.12.2013 per ore 12 settimanali, presso il Comune di Canterano (RM), 
purchè lo stesso si svolga fuori dall’orario di servizio espletato dalla stessa presso questa 
Amministrazione Comunale; 
Considerato che l’autorizzazione in argomento non arreca disservizi all’attività del comune di 
Vivaro Romano e che non interferisce con i compiti istituzionali che la Dott.ssa Rita D’Alessandro 
svolge presso questo Comune; 
Preso Atto della disponibilità rappresentata per le vie brevi dalla Dott.ssa Rita D’Alessandro; 
Considerato che con la citata autorizzazione non ci saranno oneri economici a carico del comune di 
Vivaro Romano; 
Acquisiti i pareri tecnico e finanziario da parte dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO  lo Statuto comunale; 
con voti unanimi espressi nei modi di le 

 
D E L I B E R A 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui 

interamente riportato e trascritto; 
2. Di prendere atto dell’autorizzazione concessa dal Sindaco alla dipendente Dott.ssa Rita 

D’Alessandro, Responsabile dell’Ufficio Ragioneria del Comune di Vivaro Romano, a 
svolgere attività extra-lavorativa fino al 31.12.2013 per ore 12 settimanali, presso il Comune 
di Canterano (RM), ai sensi dell’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 (legge finanziaria 
2005) e dell’art. 53 del D.Lgvo. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

3. Di prendere atto che la citata attività extra-lavorativa sarà svolto al di fuori dell’orario di 
lavoro espletato presso questa Amministrazione Comunale e che non ci sono oneri 
economici a carico del Comune di Vivaro Romano; 

4. Di prendere atto che il provvedimento avrà efficacia sino al 31.12.2013; 
5. Di trasmettere la presente delibera al Comune di Canterano (RM), alla dipendente Dott.ssa 

Rita D’Alessandro e agli Uffici Comunali per le rispettive azioni di competenza; 
6. Di dare l’immediata eseguibilità alla presente deliberazione in ragione dell’urgenza 

determinata dalla tempistica di inoltro della documentazione al ministero competente ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



 
 

 
Delibera n. 42 del  21.10.2013 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
               Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo 
Comune dal giorno 21.10.2013e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 21.10.2013 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 21.10.2013 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 

 
 
 
 


